[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский муниципальный район

Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2021 № 467
д.  Ермолино
О внесении изменений
в Постановление Администрации

Ермолинского сельского поселения

от 18.12.2019 № 1176«Об утверждении

муниципальной программы
 «Устойчивое развитие территории
 Ермолинского сельского поселения
на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»»
В соответствии с Постановлением Администрации Ермолинского сельского поселения от 02.03.2015 № 57 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермолинского сельского поселения, их формирования и реализации», Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в Постановление Администрации Ермолинского сельского поселения от 18.12.2019 № 1176 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Ермолинского сельского поселения на 2020и плановый период 2021 и 2022годов»» следующие изменения:
          1.1. Изложить п.6 программы в следующей редакции:
«п.6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) *:

	год

	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	ВСЕГО

	2020
	19 994,783
	    17 004,28

	  36 999,063

	2021
	21 673,60
	18 357,57758

	40 031,17758

	2022
	6 040,00
	14 097,59

	20 137,59

	Всего
	47 708,383
	49 459,44758

	97 167,83058

1.2.Изложить приложения 1  муниципальной программы  в прилагаемой редакции:

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www. ermolinoadm.ru
 Глава сельского поселения                                          А.А.Козлов

                                                                                                            Приложение №1

                                                                                            к муниципальной программе «Устойчивое                                                    развитие Ермолинского сельского поселения
 на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»
МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевой показатель
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования погодам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 1.
	Задача 1 Обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, развитие улично-дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения

	1.1
	Работы по содержанию дорог  местного значения
	1.1.
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	5246,50
	4 609,02758
	3739,400

	1.2
	Расходы по государственной экспертизе
	1.1
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	500,00
	500,00
	300,00

	1.3

	Капитальный ремонт, ремонт  дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Администрация поселения
	2020
	Местный бюджет
	493,10

	Бюджет

области
	6263,00

	1.4
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1
	Администрация поселения
	2020
	Местный бюджет
	476,40

	Бюджет

области
	9051,50

	1.5
	Реконструкция автомобильной дороги д.Горынево , проезд к ул.Андреевской, ул.Андревская, ул.Георгиевская

	1.1
	Администрация поселения
	2020
	Местный бюджет
	610,10

	Бюджет

области
	948,50

	1.6
	Ремонт автомобильных  дорог общего пользования местного значения: д.Григорово,участок дороги ул.Тепличная (600,594т.р./31,61029т.р.), д.Ермолино проезд от д.16 до ул.Новая 850,095.р/44,742,53т.р),д.Ермолино проезд от д.42 до д.54 829,565.р/43,66171.р),д.Ермолино проезд от ул.Новая до ул.Тюменская и участок дороги по ул.Тюменская до д.34 1507,93.р/79,36551.р.),д.Ермолино участок дороги ул.Новая 250,216.р/13,16985т.р),д.Сырково, проезд между ул.Лесной и ул.Пролетарской,у МЖД д.1
499,182т.р/26,27358т.р), д.Сырково, проезд между ул.Лесной и ул.Пролетарской,у МЖД д.2 492,276т.р/25,90955т.р), д.Сырково,проезд к д.3 ул.Лесная 364,114т.р/19,16427т.р) д.Новая Мельница, участок дороги ул.Новоселов 1655,631.р/87138,90.р), д.Лешино участок дороги ул.Гравийная 1637,714.р/86,19605.р), д.Григорово проезд к ул.Центральная ,д.3 208,321.р/10,9649 т.р)
Д.Григорово,участок ул.Дорожная (87,641т.р/4,61284 т.р.) д.Григорово участок ул.Центральная, ул.Дорожная (76,721 т.р./45,56403 т.р.)

	1.1
	Администрация поселения
	2021-2022
	Местный бюджет

	625,34
	317,90

	Бюджет

области

	9060,00
	6040,00

	1.7
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения: д.Новая Мельница участок ул.Петра 1 (3549,0т.р/35,9 т.р); д.Новая Мельница ул.Веселая, ул.Спортивная на зем.уч. с кад н. 53:11:0800604 7226,0т.р/73,02 т.р)

	1.1
	Администрация поселения
	2021-2022
	Местный бюджет

	108,92

	Областной бюджет

	10775,00

	2.
	Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния

	2.1.
	Организация уличного освещения населенных пунктов (оплата за потребляемую электроэнергию, услуги технического обслуживания фонарей уличного освещения)
	2.1.
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет

	6655,30
	7800,00
	7800,00

	2.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству:

- ликвидация несанкционированных свалок;

- прочистка (устройство) водоотводных канав;

- ремонт, восстановление пешеходных дорожек, детских площадок;

- ремонт  (замена) светильников уличного освещения.
	2.2.
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	1609,71
	2520,507
	1444,79

	2.3
	Озеленение  территории поселения
	2.3
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	0
	100,00
	100,00

	2.4
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	2.4
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	0
	100,00
	100,00

	2.5
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции
	2.5
	Администрация поселения
	2020
	Бюджет  области
	123,30

	2.6
	Межбюджетные трансферты в целях финансирования расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (Установка уличного освещения ул.Дорожная д.Григорово)
	2.6
	Администрация поселения
	2020
	Бюджет области
	338,983

	2.7
	Иные межбюджетные трансферты на проведение комплекса мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие сельских поселений
	2.7
	Администрация поселения
	2020
	Бюджет

области
	2000,00

	3.
	Задача 3  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	3.1.
	Проверка и ремонт гидрантов.

Устройство противопожарных полос.

Содержание пожарных водоемов (очистка водоемов, ремонт подъездов, установка знаков, отбойников).
Устройство пожарных водоемов
	3.1.

	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	335,62
	295,50
	295,50

	4.
	Задача 4. Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1.
	Реализация проектов  местных  инициатив граждан в соответствии с решением  собрания.
	4.1.
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	83,28
	192,40

	Бюджет

области
	69,50
	59,00

	4.2
	Реализация приоритетных проектов  поддержки местных инициатив

	4.2
	Администрация поселения
	2020-2021
	Местный бюджет
	996,27
	258,883

	Бюджет

области
	1200,00
	319,90

	4.3.
	Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку с участием средств местного бюджета
	4.3.
	Администрация поселения
	       2020-2022
	Местный бюджет

	247,00
	174,80

	Бюджет

области

	459,70

	Федеральный бюджет

	4.4
	Реализация приоритетного проекта «Народный бюджет»
	4.4
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет

	1000,00

	Бюджет

области

	1000,00

	Местный бюджет
	17004,28
	18357,57758
	14097,59

	Бюджет  области
	19994,783
	21673,60
	6040,00

	Федеральный бюджет